
 
 
 

S.S.D. CONVENZIONI, RAPPORTI CON IL TERZO SETTORE, ACQUISIZIONE E 
VALORIZZAZIONE IMMOBILIARE - 1036 REG.DEC. 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Individuazione dell’Associazione ICS – Consorzio Italiano di Solidarietà – Ufficio Rifugiati 
Onlus quale controparte nella stipula dell’Accordo di co-progettazione per l’attuazione del “Programma 
richiedenti asilo e rifugiati: volontariato nelle Microaree e nei servizi dell’ASUGI”. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventuno 
il giorno due del mese di DICEMBRE  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Individuazione dell’Associazione ICS – Consorzio Italiano di Solidarietà – Ufficio Rifugiati 
Onlus quale controparte nella stipula dell’Accordo di co-progettazione per l’attuazione del “Programma 
richiedenti asilo e rifugiati: volontariato nelle Microaree e nei servizi dell’ASUGI”. 
 

 

PREMESSO CHE: 

- giusto Decreto del Direttore Generale n. 826 dd. 23.09.2021, tra l’altro, è stato dato avvio al 
procedimento - ex titolo IV del “Regolamento dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 
(A.S.U.G.I.) sui rapporti con le Associazioni di Volontariato e di Promozione Sociale nonché su 
forme di coinvolgimento anche di altri Enti del Terzo Settore” (approvato con decreto n. 62 dd. 
28.01.2021 e rettificato con decreto n. 196 dd. 12.03.2021) - volto a individuare, nell’ambito del 
territorio di competenza dell’ASUGI, Enti del Terzo Settore, di cui al primo comma dell’art. 4 del 
D.Lgs. 3 luglio 2017, n. 117, operanti nel settore socio-sanitario più idonei a partecipare 
all’attuazione del “Programma richiedenti asilo e rifugiati: volontariato nelle Microaree e nei servizi 
dell’ASUGI”, secondo l’Avviso ed i relativi allegati, uniti al citato provvedimento quali parti integranti 
e sostanziali che ivi sono stati approvati; 

- ex decreto n. 918 dd. 28.10.2021 è stata disposta la riapertura dei termini in relazione all’Avviso 
già approvato mediante decreto n. 8262021 cit., in quanto nei termini stabiliti non risultavano 
prevenute manifestazioni d’interesse; 

ATTESO CHE: 
- entro il 13.11.2021, termine ultimo per la presentazione delle manifestazioni di interesse, risulta 

pervenuta un’unica proposta progettuale da parte dell’Associazione ICS – Consorzio Italiano di 
Solidarietà – Ufficio Rifugiati Onlus (Prot. GENASUGI-GEN-2021-0102347/A del 12.11.2021); 

- l’Associazione ICS risulta in possesso dei requisiti per la conclusione dell’Accordo già fissati in 
sede di Avviso; 

- in data 19.11.2021 si è riunita la Commissione valutatrice aziendale, nominata con il citato decreto 
n. 826/2021, ai fini della valutazione della proposta pervenuta; 

- dal verbale dei lavori della citata Commissione conservato agli atti e al quale si fa integrale rinvio 
soprattutto con riferimento alla valutazione della proposta progettuale avanzata dall’Associazione 
ICS e alla relativa idoneità alla conclusione dell’Accordo di co-progettazione; 

RITENUTO quindi di recepire gli esiti dei lavori della Commissione e pertanto di individuare la citata 
Associazione ai fini della conclusione dell’Accordo di co-progettazione per l’attuazione, senza oneri a 
carico dell’ASUGI, del “Programma richiedenti asilo e rifugiati: volontariato nelle Microaree e nei 
servizi dell’ASUGI”, 

RITENUTO pertanto necessario delegare il Direttore della S.C. Convenzioni, Affari Generali e Legali, 
Responsabile f.f. della S.S.D. Convenzioni, Rapporti con il Terzo Settore, Acquisizione e 
Valorizzazione Immobiliare alla sottoscrizione della Convenzione in parola tra l’altro in forza di quanto 
disposto dal decreto n. 271 dd. 01.04.2021; 

RILEVATO CHE l’istruzione del presente provvedimento è stata condotta dagli Uffici della S.S.D. 
Convenzioni, Rapporti con il Terzo Settore, Acquisizione e Valorizzazione Immobiliare, che, in base 
alle disposizioni organizzative impartite dal Direttore Generale con nota prot. n. 157/DIRGEN dd. 
24.01.2020, fanno riferimento al Direttore della S.C. Convenzioni, Affari Generali e Legali, quale 
responsabile sostituto che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto; 



 
 

3 
 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore dei 
Servizi Sociosanitari; 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 
per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato, di: 

1. addivenire alla stipula dell’Accordo di co-progettazione per l’attuazione, senza oneri a 
carico dell’ASUGI, del “Programma richiedenti asilo e rifugiati: volontariato nelle Microaree 
e nei servizi dell’ASUGI”, 

2. delegare il Direttore della S.C. Convenzioni, Affari Generali e Legali, Responsabile f.f. della 
S.S.D. Convenzioni, Rapporti con il Terzo Settore, Acquisizione e Valorizzazione 
Immobiliare alla firma della Convenzione di cui al punto 1, ai sensi di quanto disposto dal 
decreto n. 271 dd. 01.04.2021, recante “Conferimento ai dirigenti titolari di incarico di 
direzione di struttura operativa/dipartimentale, struttura complessa e/o semplice 
dipartimentale, attraverso l’istituto della delega di firma, dei poteri di sottoscrizione di 
convenzioni, accordi, contratti ed intese comunque definite il cui schema sia stato 
precedentemente adottato con decreto del Direttore Generale su proposta della struttura. 
Conferma della delega di firma al Direttore del Dipartimento di Prevenzione per la 
sottoscrizione di specifici atti”; 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento. 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 
pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 
 

Parere favorevole del  
 Direttore Sanitario 

dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del   
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del 
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Fabio Samani 

 



 Atto n. 1036 del 02/12/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 02/12/2021 15:47:30
IMPRONTA: 4614EF32A4BA8A27EBD1DF453961A2C8F33B79C6D6CD2717A5BB022D01F1D195
          F33B79C6D6CD2717A5BB022D01F1D1953F48390003DB1284F3F52B36F933BD5D
          3F48390003DB1284F3F52B36F933BD5D1F351384548526213C08FCB2A0461FF0
          1F351384548526213C08FCB2A0461FF04B673DC9DFA4FAA846836AE137C4C617

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 02/12/2021 16:07:23
IMPRONTA: C9C633DC51269F9F4A819717C2078E6570D3AFF3C1EA13D6E6FB5A50D44BBE72
          70D3AFF3C1EA13D6E6FB5A50D44BBE7212C448FB7FCA8DCBB1B7E1D783FF349E
          12C448FB7FCA8DCBB1B7E1D783FF349E9D39712E3C327C44F2E2B716E92F9A14
          9D39712E3C327C44F2E2B716E92F9A147A9D16833F6EC5FFA52CBFCB2D919646

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 02/12/2021 16:31:25
IMPRONTA: 24DA515946AB2BFA9560032412149F02BF5D61C5158B7EFB6F84DF0D019D4F27
          BF5D61C5158B7EFB6F84DF0D019D4F2735B353516C1FD0A22AF1DBEB9437C24F
          35B353516C1FD0A22AF1DBEB9437C24F2981A9CFB17DF9D83FE41359D6674D18
          2981A9CFB17DF9D83FE41359D6674D180626500387B1659D2D3AED60903FD878

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 02/12/2021 17:24:07
IMPRONTA: 7E3F8679CFEA8BA20347018BE457402AB90C17AB89D5346394778705F8B1AF59
          B90C17AB89D5346394778705F8B1AF5991BE053B6018715C769AE4111B7344CD
          91BE053B6018715C769AE4111B7344CDF3FAC2C53682E52C780B2BF6829D3F3C
          F3FAC2C53682E52C780B2BF6829D3F3C11F1BC09B6CBAC1E3EC01AFF03D3854A



 
 

S.S.D. CONVENZIONI, RAPPORTI CON IL TERZO SETTORE, ACQUISIZIONE E 
VALORIZZAZIONE IMMOBILIARE - 1036 REG.DEC. 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 
 

 
 

 
 
 
Si dichiara che il presente decreto n. 1036 del 02/12/2021 è conforme all’originale redatto in 
forma elettronica e sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm dell’Insiel S.P.A. 
ed è affisso all’Albo dell’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANO ISONTINA 
DI TRIESTE 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 50 della L.R. n. 49/96, il su esteso provvedimento è stato pubblicato 
all’albo telematico dell’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANO ISONTINA 
 
 
Dal 03/12/2021 al 17/12/2021 
 
 
Esecutiva in data 03/12/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’INCARICATO 
- Alessandro Bacci   

 
 
 
 
 


